INFO-Telecom SHPK
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2016

2017
Fitimi/humbja e vitit 395,257,410

228,313,631

Té ardhura té tjera giithépérfshirése pér vitin :

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi io aktiveve financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave giithépérfshirése nga piesmarrjet

Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése PEr vitin

—

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin | |

-

]E)tali ité ardhurave/humbjeve giithépérfshirése pér: l 395,257,410 |

228,313,631 |

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

ADMINISTRATORI
ANISA SKENDAJ
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INFO-Telecom SHPK

PASQYRA E PERFORMANCES
Shpenzimet e shfrytézimit te klasifikuara sipas natyrés

2017 2016
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Te ardhura nga sherbimet e komunikimeve elektronike ne Rep e Shqiperise 74,899,609 89,088,472
Eksporte sherbimesh te tjera 14,826,906,737 13,541,972,212

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme dhe prodhimit ne
proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Te ardhura te tjera kunderparti per autofaturen

313,697
14,186,525,118

13,115,682,382

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Té tjera shpenzime

(14,164,860,342)

(13,103,001,218)

Shpenzime t& personelit

Paga dhe shpérblime

Shpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndetsore (Pa ragitur vegmas nga
shpenzimet pér pensionet)

(37,498,272)
(4,344,999)

(31,028,737)
(3,301,204)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(5,924,412)

(4,669,617)

Shpenzime te tjera shfrytézimi
Shpenzime te tjera te shfrytezimit
Vlera kontabel e aktive afatgjata materiale te shitura

Shpenzime te tjera -Autofatura

(203,880,363)
(291,900)
(14,186,525,118)

(218,137,901)

(13,115,682,382)

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése( paraqitur vecmas
té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata( paraqitur
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshme dhe t& ardhura té tjera té ngjajshme ( paraqitur vegmas
t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

931

1,314

Zhvlerésim i aktiveve financiaredhe | investimeve financiare té mbajtura
si aktive afatshkurtra

Shpenzimet financiare :

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjajshme ( paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime té tjera financiare

(20,131,755)

(2,256,596)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjeséma rrjet

Fitimi /Humbja para tatimit

465,188,932

268,666,725

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzim i tatim fitimit té periudhés
Shpenzim i tatim fitimit té shtyré
Piesa e tatim fitimit t& pjesmarrjeve

(69,931,522

(40,353,095)

Fitimi/humbja e vitit

395,257,410

228,313,631

Fitim/humbja pér :

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo kontrolluese




INFO-Telecom SHPK SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE - PASQYRA E PERFORMANCES

TE ARDHURA te shfrytezimit Viti 2017
LEK
Te ardhura nga sherbimet e komunikimeve elektronike publike ne Rep.Shqiperise 74,899,609

Eksporte sherbimesh te tiera 14,826,906,737

TOTAL TE ARDHURA te shfrytezimit 14,901,806,346

TE ARDHURA te tjera te shfrytezimit

- Shitje aktive afatgjata materiale 313,697
TOTAL TE ARDHURA te tjera shitje paisje materiale 313,697
Te ardhura te tjera ( kunderparti per blerje me autofature) 14,186,525,118
TOTAL TE ARDHURA te tjera autofature 14,186,525,118
TOTAL TE ARDHURA SIPAS FDP 29,088,645,161
Materiale te konsumuara Viti 2017

LEK
Blerje impulse intekoneksioni 14,164,860,342
TOTAL 14,164,860,342
Shpenzime te personelit Viti 2017
LEK
Pagat 37,498,272
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 4,344,999
Totali 41,843,271
SHPENZIME AMORTIZIMI Viti 2017
LEK
SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AFATGJATA MATERIALE 5,898,672
SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AFATGIATA JOMATE RIALE 25,740
Totali

5,924,412

SHPENZIME TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT

1-Shpenzime te tjera te shfrytezimit Viti 2017
LEK

Blerje per zyren 1,705,230
Blerje energji 3,910,560
Qera Pajisje 3,217,710
Honorare 12,759,244
Qera ambienti 441,000
Mirembajtje dhe riparime 548,702
Te tjera sherbime te ndryshme (Akep kontabiliteti noteriale etj 2,257,967
Sherbime Host 2,240,284
Udhetim dieta 23,637,988
Sherbime postare+tel 1,665,847
Sherbime bankare 11,147,025
Taksa tarifa vendore 102,000
Taksa doganore 169,049
Shpenzime pritje 254,583
Vlera kontabel e aktiveve te shitura 291,900
Gjoba dhe demshperblime 1,021,213

Totali 65,370,302




INFO-Telecom SHPK

2-Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Shpenzime te llogaritura Provizione te Accounteve ICS
Shpenzime te manaxhimit te accounteve ICS
Totali

TOTAL SHPENZIME TE TIERA TE SHFRYTEZIMIT 1+2

Shpenzime te tjera
Autofatura Infotelecom kunderparti pasqgyruar ne librin e shitjeve

Vlera e autofatures - LIBRI | BLERJEVE
Totali

Total SHPENZIME nga veprimtarite e shfrytezimit+te tjera

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit dhe shpenzime te tjera

TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE
1-Te ardhura nga interesat

Te ardhura nga interesat
Totali

2-Diferenca nga kursi | kembimit

Diferenca kembimet valutore
Totali

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

FITIMI PARA TATIMIT

Rezultati Tatimor

SHPENZIME TE PAZBRITSHME

Rivleresime tatimore

SHPENZIME TE PAZBRITSHME
Totali

Rezultati Tatimor

FITIMI FISKAL MBI TE CILIN LLOGARITET TATIM FITIMI
TATIM MBI FITIMIN 15%
FITIMI NETO | SHOQERISE

SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE - PASQYRA E PERFORMANCES

Viti 2017
LEK
86,721,950
52,080,011
138,801,961

204,172,263

Viti 2017
LEK
14,186,525,118

14,186,525,118
e = L)

28,603,325,406

485,319,755
_—e oyt I

Viti 2017
LEK
931
931
Viti 2017
LEK
20,131,755
20,131,755

20,130,823
—_——te— e

465,188,932

1,021,213

1,021,213

Viti 2017
LEK
466,210,145
69,931,522
395,257,410
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